REVISTA

BASCONGADA.

319

BIBLIOTECA PUB
D

SAN SEBASTIAN.:

E

— DYt —

MOVIMIENTO HABIDO DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE

Numero de lectores que ha concurrido a la Biblioteca

» de obras que se han servido

1896.

Clasificacion por materias de las obras servidas.

Agricultura

Bellas Artes

Botanica

Ciencias fisicas y exactas
Ciencias médico-quiruargicas
Ciencias morales y politicas
Ciencias sagradas y filosoficas
Derecho

Geografia — Viajes

Historia de Espana

Historia natural

Historia universal
Legislacion

lingtistica

Literatura espanola
Literatura general

Quimica

Seccion bascongada
Secciéon enciclopédica

Total general

LICA MUNICIPAL

731
764

18

43
15

32
15
45
50
77
60

29
103
105

18

30

99

764

(1) Rogamos a nuestros estimados colegas locales se sirvan dar cuenta, en
sus columnas, del movimiento habido en este centro de instruccion y recreo.



320 EUSKAL-ERRIA.

Clasificacion de las mismas por idiomas.

En castellano 349
En bascuence 3
En francés 140
En inglés 34
En italiano 5
En griego 7
En catalan 1
Diccionarios 'y obras  bilingles: bascuence-castellano 180
Diccionario trilingue: bascuence-castellano-latin 45
Total general. 784

La Biblioteca publica municipal, situada en la planta baja del
Instituto, se halla abierta al publico todos los dias no festivos, de 10
a4 12 por la manana, y de 4 a 8 por la tarde.

IBILKARIYA

e -
—

—Mutill, ibildu nak ni
Amerika aldian,
Afrikan eta beste
mundu muturrian.
Orla gelditu gabe

bai ogei urtian,

ta pusilla nubela

beti bizkarrian:

Jzer iruditzen zaik, e?
—Bada... lagun zarra,
nekatuba irukiko
dekala bizkarra.

MARZELINO SOROA.

—_—— S



