BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL

DE

SAN SEBASTIÁN.1

MOVIMIENTO HABIDO DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 1896.

Número	de	lectores que ha concurrido á la Biblioteca	731
»	de	obras que se han servido	764

Clasificación por materias de las obras servidas.

Agricultura	18
Bellas Artes	9
Botánica	6
Ciencias físicas y exactas	43
Ciencias médico-quirúrgicas	15
Ciencias morales y políticas	7
Ciencias sagradas y filosóficas	32
Derecho	15
Geografia — Viajes	45
Historia de España	50
Historia natural	77
Historia universal	60
Legislación	3
lingüística	29
Literatura española	103
Literatura general	105
Química	18
Sección bascongada	30
Sección enciclopédica	99
Total general	764

⁽¹⁾ Rogamos á nuestros estimados colegas locales se sirvan dar cuenta, en sus columnas, del movimiento habido en este centro de instrucción y recreo.

Clasificación de las mismas por idiomas.

En castellano	349
En bascuence	3
En francés	140
En inglés	34
En italiano	5
En griego	7
En catalán	1
Diccionarios y obras bilingües: bascuence-castellano Diccionario trilingue: bascuence-castellano-latín	180 45
Total general.	784

La Biblioteca pública municipal, situada en la planta baja del Instituto, se halla abierta al público todos los días no festivos, de 10 á 12 por la mañana, y de 4 á 8 por la tarde.

IBILKARIYA



—Mutill, ibildu nak ni Amerika aldian, Afrikan eta beste mundu muturrian. Orla gelditu gabe bai ogei urtian, ta pusilla nubela beti bizkarrian: ¿zer iruditzen zaik, e? —Bada... lagun zarra, nekatuba irukiko dekala bizkarra.

MARZELINO SOROA.

